
 

UNIVERSIDADE FEDERAL DE CAMPINA GRANDE 

Centro de Educação e Saúde – CES 

 

 

 

 

 

 

BOLETIM DE SERVIÇO 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

GABINETE DO DIRETOR 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

PORTARIAS 2018 

Nº 106 à Nº 124 

Publicado no site: www.ces.ufcg.edu.br 

 

 

 

 

 

 

DIRETORIA/CES - ANO 2018 No13                                               Cuité – Paraíba 

 

 

 

Boletim de Serviço CES/UFCG / Ano 2018                                                                                   Nº 13 / pag. 02 

PORTARIA CES Nº 106, DE 23 DE JULHO DE 2018 

 

O Diretor do Centro de Educação E Saúde da Universidade Federal de CampinaGrande, no uso de suas atribuições,RESOLVE: 

 

Art. 1º Designar, para titulares, a Dra. Simone da Graça Ribeiro (Orientadora Principal/EmbrapaRecursos Genéticos e Biotecnologia e 
Presidente da Banca), a Dra. Magnólia de AraújoCampos (Orientadora/UABQ/CES/UFCG), a Dra. Vanessa Bordin Viera 
(ExaminadoraInterna/UAS/CES/UFCG) e a Dra. Rosana Blawid (Examinadora Externa/UFRPE), parasuplentes o Dr. Wellington Sabino 
Adriano (Membro Interno/UAS/CES/UFCG), e o Dr.Cristiano Castro Lacorte (Membro Externo/Embrapa/CENARGEN) para integrarem 
a BancaExaminadora de Defesa de Dissertação da mestranda Andreza Henrique Vidal, intitulada:“Caracterização Molecular de vírus 
de maracujazeiros”, a ser realizada no dia 14 de agosto de 2018, terça-feira, às 10h00min, no Miniauditório do Centro de Educação e 
Saúde daUniversidade Federal de Campina Grande. 

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua assinatura 

 



JOSÉ JUSTINO FILHO 

PORTARIA CES Nº 107 DE 25 DE JULHO DE 2018 

 

O Diretor do Centro de Educação e Saúde da Universidade Federal de Campina Grande, no exercício de suas atribuições legais, 
conferidas pelo Estatuto da Instituição, e de acordo com o Processo nº 23096.021972/18-54,RESOLVE: 

 

Art. 1º Autorizar o afastamento de curtíssima duração para realizar estudos referentes ao curso de Doutorado Interinstitucional em 
Enfermagem (UFMG/UFCG), que será realizado na cidade de Belo Horizonte-MG,no período de 30 de julho a 10 de agosto de 2018, a 
servidora: 

Nome: DANIELLE SAMARA TAVARES DE OLIVEIRA FIGUEIRÊDO   

Matrícula: 1775704 

Cargo: Professora do Magistério Superior 

Lotação: Unidade Acadêmica de Enfermagem – UAENFE/CES 

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua assinatura. 

 

JOSÉ JUSTINO FILHO 

PORTARIA CES Nº 108 DE 25 DE JULHO DE 2018 

 

O Diretor do Centro de Educação e Saúde da Universidade Federal de Campina Grande, no exercício de suas atribuições legais, 
conferidas pelo Estatuto da Instituição, e de acordo com o Processo nº 23096.022850/18-76,RESOLVE: 

 

Art. 1º Autorizar o afastamento de curtíssima duração para participar da capacitação em Assistência Farmacêutica para profissionais do 
Sistema Único de Saúde (SUS) - com o uso da Simulação Realística, que será realizada no Hospital Israelita Albert Einstein, na cidade de 
São Paulo-SP, nos dias 20 e 21 de agosto de 2018, a servidora: 

Nome: CAMILA DE ALBUQUERQUE MONTENEGRO 

Matrícula: 2411484 

Cargo: Professora do Magistério Superior 

Lotação: Unidade Acadêmica de Saúde – UAS/CES 

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua assinatura. 

 

JOSÉ JUSTINO FILHO 

PORTARIA/CES/UFCGNº 109, DE 25 DE JULHO DE 2018 

 

O Diretordo Centro de Educação e Saúde da Universidade Federal de Campina Grande, no uso de suas atribuições de Ordenador de 
Despesa Substituto da Unidade Gestora 150154-CES, Gestão 15281-UFCG, considerando o disposto na Lei nº 8.666/93 (Art.67 e inciso 
III do Art.58), e de acordo com o Processo nº 23096.022978/18-32, R E S O L V E, 

 

Art. 1oDispensar a servidora CAROLINA DE MIRANDA GONDIM, SIAPE  1803869, CPF 026.685.574-10, Professora do Magistério 
Superior, do quadro permanente de pessoal da UFCG, lotada na Unidade Acadêmica de Saúde do Centro de Educação e Saúde, do 
exercício da função de FISCAL DO CONTRATO DE TERMO DE CESSÃO DE USO CES/UFCG Nº 001/2016, da Unidade 
Gestora150154-CES, Gestão 15281-UFCG, celebrado com a empresa MARIA ARIELY DUARTE OLIVEIRA, cujo objeto é a permissão 
de uso do espaço de convivência – restaurante do Centro de Educação e Saúde, da Universidade Federal de Campina Grande. 

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 



 

JOSÉ JUSTINO FILHO 

PORTARIA/CES/UFCG Nº 110, DE 25 DE JULHO DE 2018 

 

O Diretordo Centro de Educação e Saúde da Universidade Federal de Campina Grande, no uso de suas atribuições de Ordenador de 
Despesa da Unidade Gestora 150154-CES, Gestão 15281-UFCG, considerando o disposto na Lei nº 8.666/93 (Art.67 e inciso III do 
Art.58), e de acordo com o Processo nº 23096.022978/18-32, R E S O L V E: 

 

Art. 1o Designara servidoraHELOISA MARIA ÂNGELO JERÔNIMO, SIAPE 2190836, CPF 496.913.254-20, Professora do Magistério 
Superior, do quadro permanente de pessoal da UFCG, lotado na UAS/CES, para exercer a função de FISCAL DO  TERMO DE CESSÃO 
DE USO CES/UFCG Nº 001/2016 - Titular, da Unidade Gestora150154-CES, Gestão 15281-UFCG, celebrado com a empresa MARIA 
ARIELY DUARTE OLIVEIRA, cujo objeto é a permissão de uso do espaço de convivência – restaurante do Centro de Educação e Saúde, 
da Universidade Federal de Campina Grande. 

 

 

 

Boletim de Serviço CES/UFCG / Ano 2018                                                                                   Nº 13 / pag. 03 

Art.2º Designar o servidor JEFFERSON CARNEIRO DE BARROS, SIAPE 1228852, CPF 585.052.704-44, Professor do Magistério 
Superior, do quadro permanente de pessoal da UFCG, lotado na UAS/CES, para exercer a função de FISCAL DO  TERMO DE CESSÃO 
DE USO CES/UFCG Nº 001/2016 - Substituto, da Unidade Gestora150154-CES, Gestão 15281-UFCG, celebrado com a empresa 
MARIA ARIELY DUARTE OLIVEIRA, cujo objeto é a permissão de uso do espaço de convivência – restaurante do Centro de Educação 
e Saúde, da Universidade Federal de Campina Grande. 

Art. 3º Esta Portaria entra em vigor na data de sua assinatura. 

 

JOSÉ JUSTINO FILHO 

PORTARIA/CES/UFCG Nº 111 DE 26 DE JULHO DE 2018 

 

O Diretordo Centro de Educação e Saúde da Universidade Federal de Campina Grande, no uso de suas atribuições de Ordenador de 
Despesa da Unidade Gestora 150154-CES, Gestão 15281-UFCG, e, considerando o disposto na Lei nº 8.666/93 (Art.67 e inciso III do 
Art.58), e de acordo com Memo. Nº 014/2018/GC/CES,RESOLVE, 

 

Art. 1o Designar os servidores abaixo relacionados, do quadro permanente de pessoal da UFCG, para exercerem a função não gratificada 
de FISCAL DO CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 02/2018, celebrado com a empresa GENERAL ADMINISTRAÇÃO MOTELEIRA 
EIRELLI, CNPJ 01.263.392/0001-44, cujo objeto é a aquisição de gêneros alimentícios destinados ao Centro de Educação e Saúde da 
Universidade Federal de Campina Grande. 

- ODAIR JOSÉ PEREIRA DE NEGREIROS, SIAPE 3048795, CPF 951.936.934-15, Assistente em Administração, com lotação na UORG 
000261 – Coordenação de Assistência Estudantil do CES - Titular. 

- JAQUELINE COSTA DANTAS, SIAPE 1218595, CPF 097058174-21, Nutricionista, com lotação na UORG 000261 – Coordenação de 
Assistência Estudantil do CES – Suplente. 

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 

 

JOSÉ JUSTINO FILHO 

PORTARIA/CES/UFCG Nº 112 DE 26 DE JULHO DE 2018 

 



O Diretordo Centro de Educação e Saúde da Universidade Federal de Campina Grande, no uso de suas atribuições de Ordenador de 
Despesa da Unidade Gestora 150154-CES, Gestão 15281-UFCG, e, considerando o disposto na Lei nº 8.666/93 (Art.67 e inciso III do 
Art.58), e de acordo com Memo. Nº 014/2018/GC/CES,RESOLVE, 

 

Art. 1o Designar os servidores abaixo relacionados, do quadro permanente de pessoal da UFCG, para exercerem a função não gratificada 
de FISCAL DO CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 03/2018, celebrado com a empresa JOSÉ MACIEL DA COSTA ALVES, CNPJ 
01.650.302/0001-78, cujo objeto é a aquisição de gêneros alimentícios destinados ao Centro de Educação e Saúde da Universidade 
Federal de Campina Grande. 

- ODAIR JOSÉ PEREIRA DE NEGREIROS, SIAPE 3048795, CPF 951.936.934-15, Assistente em Administração, com lotação na UORG 
000261 – Coordenação de Assistência Estudantil do CES - Titular. 

- JAQUELINE COSTA DANTAS, SIAPE 1218595, CPF 097058174-21, Nutricionista, com lotação na UORG 000261 – Coordenação de 
Assistência Estudantil do CES – Suplente. 

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 

 

JOSÉ JUSTINO FILHO 

PORTARIA/CES/UFCG Nº 113 DE 26 DE JULHO DE 2018 

 

O Diretordo Centro de Educação e Saúde da Universidade Federal de Campina Grande, no uso de suas atribuições de Ordenador de 
Despesa da Unidade Gestora 150154-CES, Gestão 15281-UFCG, e, considerando o disposto na Lei nº 8.666/93 (Art.67 e inciso III do 
Art.58), e de acordo com Memo. Nº 014/2018/GC/CES,RESOLVE, 

 

Art. 1o Designar os servidores abaixo relacionados, do quadro permanente de pessoal da UFCG, para exercerem a função não gratificada 
de FISCAL DO CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 04/2018, celebrado com a empresa FRIGORÍFICO SÃO FRANCISCO LTDA, CNPJ 
07.803.245/0001-04, cujo objeto é a aquisição de gêneros alimentícios destinados ao Centro de Educação e Saúde da Universidade 
Federal de Campina Grande. 

- ODAIR JOSÉ PEREIRA DE NEGREIROS, SIAPE 3048795, CPF 951.936.934-15, Assistente em Administração, com lotação na UORG 
000261 – Coordenação de Assistência Estudantil do CES - Titular. 

- JAQUELINE COSTA DANTAS, SIAPE 1218595, CPF 097058174-21, Nutricionista, com lotação na UORG 000261 – Coordenação de 
Assistência Estudantil do CES – Suplente. 

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 

 

JOSÉ JUSTINO FILHO 

PORTARIA/CES/UFCG Nº 114 DE 26 DE JULHO DE 2018 

 

O Diretordo Centro de Educação e Saúde da Universidade Federal de Campina Grande, no uso de suas atribuições de Ordenador de 
Despesa da Unidade Gestora 150154-CES, Gestão 15281-UFCG, e, considerando o disposto na Lei nº 8.666/93 (Art.67 e inciso III do 
Art.58), e de acordo com Memo. Nº 014/2018/GC/CES,RESOLVE, 

 

Art. 1o Designar os servidores abaixo relacionados, do quadro permanente de pessoal da UFCG, para exercerem a função não gratificada 
de FISCAL DO CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 05/2018, celebrado com a empresa WILTON DA COSTA SANTOS, CNPJ 
09.319.988/0001-20, cujo objeto é a aquisição de gêneros alimentícios destinados ao Centro de Educação e Saúde da Universidade 
Federal de Campina Grande. 

- ODAIR JOSÉ PEREIRA DE NEGREIROS, SIAPE 3048795, CPF 951.936.934-15, Assistente em Administração, com lotação na UORG 
000261 – Coordenação de Assistência Estudantil do CES - Titular. 

Boletim de Serviço CES/UFCG / Ano 2018                                                                                   Nº 13 / pag. 04 

- JAQUELINE COSTA DANTAS, SIAPE 1218595, CPF 097058174-21, Nutricionista, com lotação na UORG 000261 – Coordenação de 
Assistência Estudantil do CES – Suplente. 



Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 

JOSÉ JUSTINO FILHO 

PORTARIA/CES/UFCG Nº 115 DE 26 DE JULHO DE 2018 

 

O Diretordo Centro de Educação e Saúde da Universidade Federal de Campina Grande, no uso de suas atribuições de Ordenador de 
Despesa da Unidade Gestora 150154-CES, Gestão 15281-UFCG, e, considerando o disposto na Lei nº 8.666/93 (Art.67 e inciso III do 
Art.58), e de acordo com Memo. Nº 014/2018/GC/CES,RESOLVE, 

 

Art. 1o Designar os servidores abaixo relacionados, do quadro permanente de pessoal da UFCG, para exercerem a função não gratificada 
de FISCAL DO CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 06/2018, celebrado com a empresa WELLINGTON DA COSTA SANTOS, CNPJ 
09.499.274/0001-41, cujo objeto é a aquisição de gêneros alimentícios destinados ao Centro de Educação e Saúde da Universidade 
Federal de Campina Grande. 

- ODAIR JOSÉ PEREIRA DE NEGREIROS, SIAPE 3048795, CPF 951.936.934-15, Assistente em Administração, com lotação na UORG 
000261 – Coordenação de Assistência Estudantil do CES - Titular. 

- JAQUELINE COSTA DANTAS, SIAPE 1218595, CPF 097058174-21, Nutricionista, com lotação na UORG 000261 – Coordenação de 
Assistência Estudantil do CES – Suplente. 

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 

 

JOSÉ JUSTINO FILHO 

PORTARIA/CES/UFCG Nº 116 DE 26 DE JULHO DE 2018 

 

O Diretordo Centro de Educação e Saúde da Universidade Federal de Campina Grande, no uso de suas atribuições de Ordenador de 
Despesa da Unidade Gestora 150154-CES, Gestão 15281-UFCG, e, considerando o disposto na Lei nº 8.666/93 (Art.67 e inciso III do 
Art.58), e de acordo com Memo. Nº 014/2018/GC/CES,RESOLVE, 

 

Art. 1o Designar os servidores abaixo relacionados, do quadro permanente de pessoal da UFCG, para exercerem a função não gratificada 
de FISCAL DO CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 07/2018, celebrado com a empresa WALTERLY DA COSTA SANTOS, CNPJ 
10.261.232/0001-57, cujo objeto é a aquisição de gêneros alimentícios destinados ao Centro de Educação e Saúde da Universidade 
Federal de Campina Grande. 

- ODAIR JOSÉ PEREIRA DE NEGREIROS, SIAPE 3048795, CPF 951.936.934-15, Assistente em Administração, com lotação na UORG 
000261 – Coordenação de Assistência Estudantil do CES - Titular. 

- JAQUELINE COSTA DANTAS, SIAPE 1218595, CPF 097058174-21, Nutricionista, com lotação na UORG 000261 – Coordenação de 
Assistência Estudantil do CES – Suplente. 

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 

 

JOSÉ JUSTINO FILHO 

PORTARIA/CES/UFCG Nº 117 DE 26 DE JULHO DE 2018 

 

O Diretordo Centro de Educação e Saúde da Universidade Federal de Campina Grande, no uso de suas atribuições de Ordenador de 
Despesa da Unidade Gestora 150154-CES, Gestão 15281-UFCG, e, considerando o disposto na Lei nº 8.666/93 (Art.67 e inciso III do 
Art.58), e de acordo com Memo. Nº 014/2018/GC/CES,RESOLVE, 

 

Art. 1o Designar os servidores abaixo relacionados, do quadro permanente de pessoal da UFCG, para exercerem a função não gratificada 
de FISCAL DO CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 08/2018, celebrado com a empresa MARIA DE FÁTIMA SILVA NASCIMENTO, CNPJ 
13.520.328/0001-80, cujo objeto é a aquisição de gêneros alimentícios destinados ao Centro de Educação e Saúde da Universidade 
Federal de Campina Grande. 



- ODAIR JOSÉ PEREIRA DE NEGREIROS, SIAPE 3048795, CPF 951.936.934-15, Assistente em Administração, com lotação na UORG 
000261 – Coordenação de Assistência Estudantil do CES - Titular. 

- JAQUELINE COSTA DANTAS, SIAPE 1218595, CPF 097058174-21, Nutricionista, com lotação na UORG 000261 – Coordenação de 
Assistência Estudantil do CES – Suplente. 

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 

 

JOSÉ JUSTINO FILHO 

PORTARIA/CES/UFCG Nº 118 DE 26 DE JULHO DE 2018 

 

O Diretordo Centro de Educação e Saúde da Universidade Federal de Campina Grande, no uso de suas atribuições de Ordenador de 

Despesa da Unidade Gestora 150154-CES, Gestão 15281-UFCG, e, considerando o disposto na Lei nº 8.666/93 (Art.67 e inciso III do 

Art.58), e de acordo com Memo. Nº 014/2018/GC/CES,RESOLVE, 

 

Art. 1o Designar os servidores abaixo relacionados, do quadro permanente de pessoal da UFCG, para exercerem a função não gratificada 

de FISCAL DO CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 09/2018, celebrado com a empresa J. H. DA SILVA EQUIPAMENTOS, CNPJ 

18.863.413/0001-65, cujo objeto é a aquisição de gêneros alimentícios destinados ao Centro de Educação e Saúde da Universidade 

Federal de Campina Grande. 

- ODAIR JOSÉ PEREIRA DE NEGREIROS, SIAPE 3048795, CPF 951.936.934-15, Assistente em Administração, com lotação na UORG 

000261 – Coordenação de Assistência Estudantil do CES - Titular. 

- JAQUELINE COSTA DANTAS, SIAPE 1218595, CPF 097058174-21, Nutricionista, com lotação na UORG 000261 – Coordenação de 

Assistência Estudantil do CES – Suplente. 

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 

JOSÉ JUSTINO FILHO 

Boletim de Serviço CES/UFCG / Ano 2018                                                                                   Nº 13 / pag. 05 

PORTARIA/CES/UFCG Nº 119 DE 26 DE JULHO DE 2018 

 

O Diretordo Centro de Educação e Saúde da Universidade Federal de Campina Grande, no uso de suas atribuições de Ordenador de 
Despesa da Unidade Gestora 150154-CES, Gestão 15281-UFCG, e, considerando o disposto na Lei nº 8.666/93 (Art.67 e inciso III do 
Art.58), e de acordo com Memo. Nº 014/2018/GC/CES,RESOLVE, 

 

Art. 1o Designar os servidores abaixo relacionados, do quadro permanente de pessoal da UFCG, para exercerem a função não gratificada 
de FISCAL DO CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 10/2018, celebrado com a empresa LCMR COMÉRCIO DE PAPELARIA LTDA, CNPJ 
19.309.495/0001-63, cujo objeto é a aquisição de gêneros alimentícios destinados ao Centro de Educação e Saúde da Universidade 
Federal de Campina Grande. 

- ODAIR JOSÉ PEREIRA DE NEGREIROS, SIAPE 3048795, CPF 951.936.934-15, Assistente em Administração, com lotação na UORG 
000261 – Coordenação de Assistência Estudantil do CES - Titular. 

- JAQUELINE COSTA DANTAS, SIAPE 1218595, CPF 097058174-21, Nutricionista, com lotação na UORG 000261 – Coordenação de 
Assistência Estudantil do CES – Suplente. 

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 

 

JOSÉ JUSTINO FILHO 

PORTARIA/CES/UFCG Nº 120 DE 26 DE JULHO DE 2018 

 



O Diretordo Centro de Educação e Saúde da Universidade Federal de Campina Grande, no uso de suas atribuições de Ordenador de 
Despesa da Unidade Gestora 150154-CES, Gestão 15281-UFCG, e, considerando o disposto na Lei nº 8.666/93 (Art.67 e inciso III do 
Art.58), e de acordo com Memo. Nº 014/2018/GC/CES,RESOLVE, 

 

Art. 1o Designar os servidores abaixo relacionados, do quadro permanente de pessoal da UFCG, para exercerem a função não gratificada 
de FISCAL DO CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 11/2018, celebrado com a empresa PARAIBA COMANDO COMÉRCIO E SERVIÇOS 
EM GERAL, CNPJ 19.594.219/0001-94, cujo objeto é a aquisição de gêneros alimentícios destinados ao Centro de Educação e Saúde da 
Universidade Federal de Campina Grande. 

- ODAIR JOSÉ PEREIRA DE NEGREIROS, SIAPE 3048795, CPF 951.936.934-15, Assistente em Administração, com lotação na UORG 
000261 – Coordenação de Assistência Estudantil do CES - Titular. 

- JAQUELINE COSTA DANTAS, SIAPE 1218595, CPF 097058174-21, Nutricionista, com lotação na UORG 000261 – Coordenação de 
Assistência Estudantil do CES – Suplente. 

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 

 

JOSÉ JUSTINO FILHO 

PORTARIA/CES/UFCG Nº 121 DE 26 DE JULHO DE 2018 

 

O Diretordo Centro de Educação e Saúde da Universidade Federal de Campina Grande, no uso de suas atribuições de Ordenador de 
Despesa da Unidade Gestora 150154-CES, Gestão 15281-UFCG, e, considerando o disposto na Lei nº 8.666/93 (Art.67 e inciso III do 
Art.58), e de acordo com Memo. Nº 014/2018/GC/CES,RESOLVE, 

Art. 1o Designar os servidores abaixo relacionados, do quadro permanente de pessoal da UFCG, para exercerem a função não gratificada 
de FISCAL DO CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 12/2018, celebrado com a empresa JO O FERREIRA DE O. NETO CARNES E 
FRIOS, CNPJ 21.778.760/0001-02, cujo objeto é a aquisição de gêneros alimentícios destinados ao Centro de Educação e Saúde da 
Universidade Federal de Campina Grande. 

- ODAIR JOSÉ PEREIRA DE NEGREIROS, SIAPE 3048795, CPF 951.936.934-15, Assistente em Administração, com lotação na UORG 
000261 – Coordenação de Assistência Estudantil do CES - Titular. 

- JAQUELINE COSTA DANTAS, SIAPE 1218595, CPF 097058174-21, Nutricionista, com lotação na UORG 000261 – Coordenação de 
Assistência Estudantil do CES – Suplente. 

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 

 

JOSÉ JUSTINO FILHO 

PORTARIA/CES/UFCG Nº 122 DE 26 DE JULHO DE 2018 

 

O Diretordo Centro de Educação e Saúde da Universidade Federal de Campina Grande, no uso de suas atribuições de Ordenador de 
Despesa da Unidade Gestora 150154-CES, Gestão 15281-UFCG, e, considerando o disposto na Lei nº 8.666/93 (Art.67 e inciso III do 
Art.58), e de acordo com Memo. Nº 014/2018/GC/CES,RESOLVE, 

 

Art. 1o Designar os servidores abaixo relacionados, do quadro permanente de pessoal da UFCG, para exercerem a função não gratificada 
de FISCAL DO CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 13/2018, celebrado com a empresa PEDRO SABINO DA COSTA NETO, CNPJ 
27.119.367/0001-85, cujo objeto é a aquisição de gêneros alimentícios destinados ao Centro de Educação e Saúde da Universidade 
Federal de Campina Grande. 

- ODAIR JOSÉ PEREIRA DE NEGREIROS, SIAPE 3048795, CPF 951.936.934-15, Assistente em Administração, com lotação na UORG 
000261 – Coordenação de Assistência Estudantil do CES - Titular. 

- JAQUELINE COSTA DANTAS, SIAPE 1218595, CPF 097058174-21, Nutricionista, com lotação na UORG 000261 – Coordenação de 
Assistência Estudantil do CES – Suplente. 

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 

 



JOSÉ JUSTINO FILHO 

PORTARIA/CES/UFCG Nº 123, DE 26 DE JULHO DE 2017 

 

O Diretordo Centro de Educação e Saúde da Universidade Federal de Campina Grande, no uso de suas atribuições de Ordenador de 
Despesa da Unidade Gestora 150154-CES, Gestão 15281-UFCG, e, considerando o disposto na Lei nº 8.666/93 (Art.67 e inciso III do 
Art.58),RESOLVE: 

Boletim de Serviço CES/UFCG / Ano 2018                                                                                   Nº 13 / pag. 06 

 

Art. 1oDispensar os servidores abaixo da função de membro da Comissão Permanente de Licitação do CES designados pela 
Portaria/CES/UFCG nº 073/2018: 

- JOSÉ DENYS DE MELO ALVES, SIAPE 1718765, CPF 076769394-96 – Assistente em Administração – Presidente; 

- JESSICA MAYARA DA SILVA OLIVEIRA, SIAPE 2058531, CPF 075802714-19 – Assistente em Administração -  Membro da 
CPL/CES; 

- JEANCARLO MEIRA DE MELO, SIAPE 1791607, CPF 033.897.884-41, Assistente em Administração – Membro da CPL/CES 

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 

 

JOSÉ JUSTINO FILHO 

PORTARIA/CES/UFCG Nº 124, DE 26 DE JULHO DE 2017 

 

O Diretordo Centro de Educação e Saúde da Universidade Federal de Campina Grande, no uso de suas atribuições de Ordenador de 
Despesa da Unidade Gestora 150154-CES, Gestão 15281-UFCG, e, considerando o disposto na Lei nº 8.666/93 (Art.67 e inciso III do 
Art.58),RESOLVE: 

 

Art. 1oDesignar os servidores abaixo para, sob a presidência do primeiro, comporem Comissão Permanente de Licitação do CES, pelo 
período de 01 (um) ano: 

- JOSÉ DENYS DE MELO ALVES, SIAPE 1718765, CPF 076769394-96 – Assistente em Administração, lotado na UORG 000259 - 
Gerência Administrativa/CES – Presidente; 

- JESSICA MAYARA DA SILVA OLIVEIRA, SIAPE 2058531, CPF 075802714-19 – Assistente em Administração -  lotada na UORG 
000259 - Gerência Administrativa/CES; 

- SAMUEL ANDRADE DO NASCIMENTO, SIAPE 2058531, CPF 068491444-13 – Assistente em Administração, lotado na UORG 000251 
– UABQ/CES. 

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 

 

JOSÉ JUSTINO FILHO 

 

 

Boletim de Serviço CES/UFCG 

Diretor: José Justino Filho 

Vice-Diretor: Marciano Henrique de Lucena Neto 

Editoria/CES: Lília Miriana Venâncio dos Santos 

Tiragem: 06 exemplares 

Publicado em 26 DE JULHO DE 2018 


